会員各位

（公社）新潟県理学療法士会

学術局長  髙鳥  真

第 98回新潟県理学療法士会研修会のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます．平素は当士会の運営にあたりまして格別のご理解、ご協力

を賜りまして厚く御礼申し上げます．

 さてこの度、（公社）新潟県理学療法士会では第 98 回研修会を下記の如く開催する運びとなりまし

た．本研修会は，地域包括ケアシステムへの取り組みについて各専門職種の方々からご講演をいただ

き，普段関わりの少ない関連職種の理解を深めるとともに，急性期・回復期・生活期という流れの中

での理学療法の連携について，改めて理解を深めていきたいと思います．

 また，研修会に先立ち新人教育プログラム「B-4症例報告・発表の仕方」を開催いたします．

会員の皆様におかれましては，ご多忙のことと存じますが，万障お繰り合わせの上多数ご参加いた

だきたくご案内申し上げます．

                                           敬具

記

【第 98回研修会】

     テーマ ：「地域包括ケアシステムにおける連携」

     講 師 ： 草間 昭夫 先生（長岡市医師会副会長・草間医院院長）

三浦 雅彦 先生（新潟県薬剤師会）

川村美和子 先生（新潟県栄養士会・新潟栄養ケアステーション）

                    諏訪 和彦 先生（長岡赤十字病院・新潟県理学療法士会）

安達千佳子 先生（悠遊健康村病院・新潟県理学療法士会）

近藤 裕貴 先生（ながおか生協診療所・新潟県理学療法士会）

日 時 ：平成 29年 3月 26日（日）

9：00 ～    新人教育プログラム 受付開始

9：30 ～10：30 新人教育プログラム「B-4症例報告・発表の仕方」

9：30 ～    第 98回研修会 受付開始

10：30 ～11：30 草間先生 講義

11：30 ～12：30 三浦先生 講義

13：30 ～14：30 川村先生 講義

14：30 ～16：00 諏訪 先生・安達 先生・近藤 先生 講義

 会 場 ：晴陵リハビリテーション学院（長岡市日越３１９）

      第 98回研修会：3階講堂   新人教育プログラム：１階教室

※ 会場は土足禁止です．各自内履きをご用意ください．

 申込み：日本理学療法士協会ホームページよりお申し込み下さい

セミナー番号：12967

事前申し込み期間： 2 月 7 日（火）～ 3 月 6 日（月）

※ 本研修会は『新プロポイント C-5地域リハビリテーション』および生涯学習ポイント(生活・

環境支援)の対象です．

【参加費】 県士会会員           2000円  ※新プロのみ受講の方も同額になります

会員外・休会者     5000円

 【申込み方法】

   県士会会員     → 協会 HPより

会員外・休会者の方 → 県士会HPより

＊ 入会申請中の方は会費納入の確認ができない場合，「会員外」扱いとなります．

＊ 県士会ホームページよりお申込み頂いた方は，申込み完了後に表示される番号をお持ち下さい．

 一旦納入された参加費につきましては返金することができませんので，予めご了承ください．

 昼食は各自でご用意ください．

 会場内の温度には十分配慮しておりますが，各自調整できる服装をご用意ください．

 事前申し込み後にやむを得ず受講をキャンセルされる方は下記のアドレスからご連絡下さい．

 キャンセル専用アドレス：pt.gakujutu@gmail.com

＜本研修会に関する お問い合わせ＞

晴陵リハビリテーション学院  髙鳥 真 E-mail: takatori@seiryou-reha.ac.jp